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Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 217-1909)

Til Erklæring forelaa en fra Sagfører Elmenhoff til Ministeriet indgivet Besværing over
Skatteligningen for 1909-10.

Det vedtoges at slutte sig til følgende af Borgmesteren afgivet Erklæring:

"Ved Skrivelse af 7. f. M. har Stiftamtet udbedt sig min Erklæring meddelt i Anledning af det
med Bilag hoslagt tilbagefølgende Andragende, hvori Sagfører Elmenhoff her af Staden
anholder om, at det maa blive paalagt Aarhus Ligningskommission at omgøre Ligningen
for Regnskabsaaret 1909-10 og at oplyse, hvilket Beløb de af Klageren paastaaede
ulovlige Begunstigelser af nogle Skatteydere paa andres Bekostning andrage, samt om, at
Ligningskommissionens Formand, Hr. P. Andersen, og Skattekontorets Chef, Hr. Jensen,
maa blive tiltalte og straffede, fordi de ifølge Andragerens Paastand ulovlig har meddelt
uvedkommende Oplysning om Forhold, som de i deres nævnte Stillinger ere blevne
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vidende om.

I Anledning heraf tillader jeg mig at fremsende en Erklæring af 4. f. M. fra
Ligningskommissionen og en Erklæring af s. D. fra Kommissionens Formand og det
herværende Skattekontors Bestyrer samt Afskrift af de i sidstnævnte Erklæring ommeldte,
af de samme Mænd tidligere afgivne Erklæringer vedrørende samme Forhold. Til det i de
nævnte Erklæringer udtalte kan jeg i det hele henholde mig. En Omgørelse nu af Ligningen
maa sikkert anses for umulig. Men selvom den var mulig, skønnes det ikke, at de Afvigelser
fra den strengt lovlige Ligningsmaade, som Kommissionen har indrømmet ere skete, have
været af en saadan Betydning, at det af Hensyn til disse Afvigelser burde paalægges
Kommissionen at omlægge Ligningen. Med Hensyn til de Oplysninger angaaende
Klagerens Skatteforhold, som at Ligningskommissionens Formand og Skattekontorets
Bestyrer ere meddelte Trediemand, skal jeg kun -overensstemmende med min tidligere
Erklæring angaaende samme Forhold - bemærke, at da der kun er givet Oplysning om det
for Klageren beregnede Skattebeløb, hvilket Beløb ifølge Vedtægten for Ligning af
personlig Kommuneskat i Aarhus skal anføres i den Liste, som skal fremlægges til offentligt
Eftersyn, forekommer der mig ikke at være sket noget, der med Rette kan give Anledning til
Klage."
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Skrivelse fra Indenrigsministeriet angaaende den af Sagfører Elmenhoff indsendte. Klage
over Skatteligningen saalydende:

"Efter Modtagelse af Amtets Skrivelse af 23.

f. M. betræffende det dermed tilbagefølgende Andragende, hvori Sagfører V. Elmenhoff af
Aarhus bl. a. har besværet sig over, at Købstadens Ligningskommission ved Ansættelsen
til personlig Kommuneskat indrømmer Indtægter paa 1000 Kr. og derover større
Nedsættelse end hjemlet ved Lov Nr. 85 af 15. Maj 1903 § 7, skulde man til Efterretning og
videre fornøden Bekendtgørelse tjenstlig melde, at Ministeriet er sindet at søge gennemført
en Ændring af den paagældende Lovbestemmelse, og at man derfor efter
Omstændighederne ikke har fundet Anledning til at foretage videre i Sagen".
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Til Efterretning.
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